

Redakcja i Administracja  
Warszawa  
ul. Warecka 7—Tel. 5.06.70

Kraków  
ul. Sw. Tomasza 11-a  
Telefon 103.10

# NAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ  
WYCHODZI CODZIENNIE RANO  
WYDAWCA: RADA NACZELNA P. P. S.

Cena 10 groszy  
Miesięcznie złotych 2.50  
Zagranicą złotych 5.60

Sento P.K.O. w Warszawie Nr. 29.129  
Pocztowo Przekazy Rozrachunkowe  
Główny Pocztowy Warszawa i Kartoteka N. 110

Warunki prenumeraty: w Krakowie z odniesieniem miesięcznie zł. 2.50, na prowincji miesięcznie zł. 2.50, zagranicą zł. 5.60. Za zmianę adresu 50 gr.  
Cena ogłoszeń: Za wiersz wysokości 1 milimetr w tekście gr. 50, zwiastujco gr. 40, nakładki do 60 mm gr. 20, powyżej 60 mm gr. 30, drobne za wiersz 20 gr. Poszukiwanie i zaopatrowanie pracy bezpłatnie  
Ogłoszenia tabelaryczne o 60 proc. drożej. Układ ogłoszeń tekstowych i zwiastujcych 6-tio szpalitowy. Za treść ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.

## Krwawe zajścia w Paryżu Atak robotników na faszystów — 7 zabitych i 250 rannych Strzelaninę wywołali nieznanymi osobnicy z poza kordonu policji

W środę wieczorem w dzielnicy Clíchy w Paryżu doszło do poważnych zaburzeń, podczas zebrania francuskiej partii socjalistycznej (faszystów) w kinoteatrze „Olympia”. Zebranie to, odbywające się pod przewodnictwem przywódcy faszystów plk. de la Rocque'a, połączone było z wyświetleniem filmu „La Bataille”. Około godz. 20, gdy w sali kinoteatru znajdowało się już znaczna grupa ich przeciwników politycznych usiłowała dostać się na salę, podczas gdy inni wdarli się do merostwa, skąd obrzucili kinoteatr

**GRADEM CIEPKICH PRZEDMIOTÓW I KAMIENI.**  
Pełniący służbę komisarz policji, zaniepokojony przebiegiem zajść, zwłaszcza że rozgrywały się one w chwili

**NAJWIĘKSZEGO NAPŁYWU ROBOTNIKÓW,**  
poważający z pracy w Paryżu i na przedmieściach, zażądał pomocy. Natychmiast przybyło 40 policjantów, którzy przystąpili do ewakuacji kinoteatru i osłaniania odwrotu uczestników zebrania.

Tymczasem manifestanci wyrwali kamienie brukowe z placu przed merostwem Clíchy i

**ZBUDOWALI TRZY BARYKADY,**  
z poza których obrzucali kamieniami trzykrotnie, starając się ich rozproszyć policję. Równocześnie

**ROZLEGŁY SIĘ WYSTRAŁY NA STRONĘ TŁUMU.**  
Strzałkowie zajścia utrzymują, że

**STRZELALI OSOBNICY W CYWILNYCH UBRANIACH, STOJĄCY POZA ŁAŃCUCHEM POLICJI.**

Jane strzały pochodziły z tarasu kawiarni, położonej w pobliżu merostwa. Dowodzący oddziałem policji wydał polecenie trzykrotnego ostrzeżenia tłumów sygnałem trąbki. Na chwilę nastąpiło uspokojenie, lecz wkrótce po tym zaczęły

**PONOWNIE PADAC STRZALY.**  
Widocznie jakimś czynnikiem zależało, aby za wszelką cenę doprowadzić do krwawych zajść. Manifestanci prznieśli swych rannych do merostwa, które zostało przekształcone w

szpital. Po kilkakrotnych szarżach policji trzy barykady, zbudowane na ulicy Villeneuve, bulwaru Jaurésa i u zbiegu ulicy Union z placem ratuszowym zostały usunięte, a plac opróżniony z manifestujących, którzy wycofali się, śpiewając Międzynarodówkę.

**Wkrótce  
PO POŁNOCY DOSZŁO DO PONOWNYCH ZABURZEŃ.**  
Jacyś manifestanci wybiłi szyby w kawiarniach i sklepach pićkarskich. Policja zmuszona była ponownie interweniować. Według oświadczeń pełniącego służbę lekarza, jest

### Bohaterska postawa wojsk lotniczych

Agencja rządowa donosi, że premier Largo Caballero przelał gen. Miaja, dowódcy wojsk rządowych w Madrycie, depeszę z podziwianiami z powodu bohaterstwa postawy jego wojsk, w



DZIECI MADRYCKIE ZAMOROWANE PRZEZ POCISKI FASZYSTÓW.

szczególności na odcinku Guadaluajara. Postawa ta — głosi depesza — spowodowała porażkę najeźdźców włoskich i całkowite niepowodzenie imperialistycznych planów faszystów międzynarodowego.

**KOMUNIKAT RADY OBRONY MADRYTU O SYTUACJI.**

Komitet obrony Madrytu nadał wczoraj następujący komunikat: Na odcinku Guadaluajara samo-



DZIECI MADRYCKIE ZAMOROWANE PRZEZ POCISKI FASZYSTÓW.

**5 ZABITYCH Z POSRÓD MANIFESTANTÓW I 2 Z POSRÓD POLICJI RANNYCH JEST 80 MANIFESTANTÓW I 157 POLICJANTÓW.**

Wśród rannych znajduje się André Blumel, dyrektor gabinetu premiera Bluma.

**WIĘKSZOŚĆ RANNYCH NALEŻY DO UGRUPOWAŃ LEWICOWYCH.**

Agencja Havasa donosi że źródła autorytatywnych, że większość rannych podczas wczorajszych zaburzeń należy do grupowań lewicowych.

**KTO STRZELIŁ DO SZEFA GABINETU PREM. BLUMA?**

Premier Blum udał się o północy w towarzystwie min. Dormoy'a do szpitala w Beaujon, gdzie leży ranny w zajątkach współpracownik jego Blumel. Blumel, który udał się na miejsce zaburzeń wraz z min. Dormoy, ranny został kąką rewolwerową w pachwinę i nogę. Stan jego nie budzi obaw.

**NADZWYKAJNE ZEBRANIE GENERALNEJ KONFEDERACJI PRACY.**  
Wczoraj rano odbyło się nadzwyczajne zebranie prezydium Konfederacji Generalnej Pracy, w którym wzięli również udział sekretarze związków robotniczych i sydykaci okręgu parizskiego. Celem tego zebrania było omówienie sytuacji, jaka powstała po krwawych manifestacjach w dzielnicy Clíchy. O przebiegu obrad nie wydano żadnego komunikatu.

**STRAJK DEMONSTRACYJNY ROBOTNIKÓW.**

Na terenach wystawowych w Paryżu proklamowane godzinny strajk protestacyjny zatrudnionych tam robotników.

Strajk wybuchł na tle zajść w dzielnicy Clíchy.

**RZĄD ZAPOWIADA WYKRZYCIE WINOWAJCÓW ZAJSC.**

Minister spraw wewnętrznych Francji, Dormoy, oświadczył, że przeprowadzone w możliwie najszybszym tempie dochodzenie do administracyjnie wykryje winowajców zajść „bez względu na to kim by oni byli”. Rząd ubolewa nad tym, co się stało i chyli czoło przed ofiarami, prosząc równocześnie wszystkich o zachowanie zimnej krwi.

### Nieprzyjemne przygody przywódcy faszystów belgijskich

Przywódcą rekestów, Degrelle, jak twierdzą w zbliżonych do niego kołach, został wczoraj lekko ranny kulami od piwa, zrzuconym podczas zebrania wyborczego w Bergham. Następnie Degrelle udał się do Dilbeek, gdzie przema wiał na drugim zebraniu, zorganizowanym przez miejscową grupę rekestów. Na zebraniu tym do szła starcia z kontrmanifestantami, przy czym Degrelle obiano jakimś grzywym piynem, który zniszczył mu palto. Kilka kropli piynu lekko poparzyło Degrelle w twarz.

### Nowa fala terroru Arabów Rola administracji brytyjskiej w Palestynie

W dniu wczorajszym popelnili terroryści w Palestynie znnowa dwa zamachy. W miejscowości Safed, w okolicy Tyberjady został zabity wystrzałem z rewolweru kolonista żydowski, na granicy zaś syryjskiej porwano trodę bydła, przy czym żydowski pasterz został ranny, a wieśniak, który przyszedł mu z pomocą, zabity. Ta ponowna fala terroru wywołała w kołach żydowskich poważne za niepokojenie. W Tel-Awivie odbyło się pod przewodnictwem Weizmana zebranie partii sjonistycznej na którym wysunęto zgądanie w oczekiwaniu ostatecznego uregulowania problemu palestyńskiego wroczyli zdecydowanie władze wojskowe. Rozważano również projekt samobrony.

W związku z wzmocnieniem się aktów terroru w Palestynie, Agen-

### Amnestia na Litwie

Z Kowna donoszą, że w odpowiedzi na masowe petycje, napisywane ostatnio do Sejmu litewskiego w sprawie amnestji dla więźniów politycznych, komisja Sejmu przyrzeka rozpatrzyć akty oskarżenia i przedstawić parlamentowi listę więźniów, których

### Strajk generalny w odpowiedzi na zarządzenia reakcyjnych sądów

W zakładach Chryslera w Detroit przygotowuje się 10 tysięcy strajkujących robotników do uczestniczenia się siłą nakazowi ewakuacji okupowanych budynków fabrycznych. Sytuacja w mieście jest bardzo napięta, gdyż

### Nowe antypolskie zarządzenia senatu hitlerowskiego Gdańska

Senat gdański wydał kilka zarządzeń, utrudniających działalność handlową w W. Mieście. Już od nowego czasu działa zarządzenie, na mocy którego nie wolno bez zezwolenia Senatu rozszerzać istniejących przedsięwzięcia i zakładać nowych.

Obecnie dodano do tych przepisów nowe zarządzenia, w myśl których nie wolno bez zgody Senatu zmieniać ani ustanawiać kierowników przedsięwzięcia handlowych. Zarządzenie to wymie-

rzono jest głównie przeciwku pięciu sklepom w Gdańsku.

Wobec utrudnień, czynionych przez władze gdańskie kupcom polskim, zwłaszcza drobnym, kupcy ci dla ratowania swoich przedsięwzięcia, angażowali kierowników — obywateli gdańskich. Kierownicy ci stanowili osłonę dla kupców wobec władz.

Ostatnie zarządzenie Senatu uniemożliwia tego rodzaju umowy, mającej na celu ratowanie placówek kupieckich. („Press”).

### Wiosna na rzekach

Na większości rzek w Polsce idą już spływy. Dorzecza Wisły i Dniestru są wolne od lodów. Praca lodolamaczy w dolnym biegu Wisły uznana została za skończoną, lodolamacze skierowano do

portów maczeryjskich.

Na Narwi, Niemnie i Wiłki od biega się pchnąć lodów. Lody trzymają się jeszcze tylko na Dźwini i Prypcy.







W świetle Informacji urzędowych

Zajęcia na uniwersytetach i walki „narodowych“

O zajściach, które wywoływało... w uniwersytecie Józefa Piłsudskiego...

powiedziałem za to, co się robi... jest przestępstwem wobec narodu...

PAT. dowiaduje się, że wobec przedstawionego powyżej stanu rzeczy i zagrożeniu w ten sposób...

W nocy z wtorku na środę

Nowe ataki wojsk rządowych

BOMBARDOWANIE POZYCYJ POWSTANCZYCH. We wtorek na równinie Madrytu...

działnicy uniwersyteckiej, w okolicy mostu francuskiego i Carabanchel...

„Durruti“ nieprzyjacieli atakował siłowniska naszych straty przednich.

DALSZE MORDOWANIE LUDNOŚCI CYWILNEJ. We wtorek rano 5 samolotów...

Rada obrony Katalonii ogłosiła następujący komunikat: Na odcinu... w San Biniego.

13. OBLOTOWANIE SIŁ REPUBLIKANSKICH. Reterwiczki roczników 1832 do 1835...

Awantury endeckie w Łódzkiej Radzie Miejskiej

(Telefoniem)

Wtorkowe posiedzenie Rady Miejskiej w Łodzi było znówu jedynym pasmem awantur „narodowców“.

Że Rada Miejska przystępuje do rozpatrywania wniosku o placenicy komornego za bezrobotnych...

ym dodatkiem do podatku państwowego od nieruchomości, endecy weszły nową awanturę...

Deklaracja tow. Chodyńskiego, motywuława, dlaczego większość Rady Miejskiej nie może brać...

ostatnie depesze i wiadomości na str. 1 i 2-jej

We Francji

Obtym sukces drugiej transzy pożyczki narodowej

Druga transza francuskiej pożyczki na Obrone Narodową w sumie 1 miliardów franków, której subskrypcja została otwarta...

Parlament opoważnił Rząd do wypuszczenia pożyczki na łączną sumę 10 pól milarda franków...

Zgon Austena Chamberlaina

We wtorek wieczorem zmarł w Londynie Austen Chamberlain.

użyłwie kilku minut, nie odzyskawszy przytomności.

Austen Chamberlain w ostatnich czasach nie opuszczał swych rezydencji z powodu choroby.

Chamberlain był jednym z czołowych polityków konserwatywnych i cieszył się obłrymim autorytetem...

W głosowaniu przyjęty został wniosek klubów socjalistycznych, aby złożyć o pozwolenie na drukowanie budżetu na r. 1937-38.

Posiedzenie odbywało się dalej w atmosferze ożywych awantur „narodowców“.

Pierwszą awanturę urządził endecy przy wniosku, uchwalonym już przez komisję...

Następna awantura wywołała sprawa wyroku rzeczn prz miasto. Wniosek ten uchwalony został z poprawkami.

Następnie tow. Chodyński referował wniosek (również uchwalony już przez komisję) o powierzenie robót i dostaw miejskich wyłącz-nie przedsiobiorstwom...

Wobec powyższego pięknymu czyn „Oredownika“, jako niezłomnie klamstwo i zwykłą insynuację...

Przy wysłuchaniu tych sprawach endecy urządził dzikie awantury z hićm w pułpi, gwizdaniem, grananiem na trąbkach i t. p.

Tragiczna wyprawa na najwyższy szczyt Ameryki. Zorganizowana przez dziennikarzystę „El Mercurio“ wyprawa...

Przy wysłuchaniu tych sprawach endecy urządził dzikie awantury z hićm w pułpi, gwizdaniem, grananiem na trąbkach i t. p.

Tragiczna wyprawa na najwyższy szczyt Ameryki. Zorganizowana przez dziennikarzystę „El Mercurio“ wyprawa...

Ustawa kominiarska odstawa do komisji

We wtorek wieczorem Sejm poddu.szej dyskusji odesłał ustawę t. zw. kominiarską do ponownego rozpatrzenia do komisji Przemysłowo-Handlowej.

Ustawa kominiarska odstawa do komisji. We wtorek wieczorem Sejm poddu.szej dyskusji odesłał ustawę t. zw. kominiarską...

Ustawa kominiarska odstawa do komisji. We wtorek wieczorem Sejm poddu.szej dyskusji odesłał ustawę t. zw. kominiarską...

Częstochowa-Raków

Potepienie kłamsów „Oredownika“

W związku z notatką, zamieszczone w „Oredowniku“, skierowaną w „Oredownik“, skierowaną pod adresem tow. Józefa Kamierczaka...

Wobec powyższego pięknymu czyn „Oredownika“, jako niezłomnie klamstwo i zwykłą insynuację...

Wobec powyższego pięknymu czyn „Oredownika“, jako niezłomnie klamstwo i zwykłą insynuację...

Wieloletni wyprawa na najwyższy szczyt Ameryki

Zorganizowana przez dziennikarzystę „El Mercurio“ wyprawa na szczyt Aconcagua zakończyła się tragicznie.

Ustawa kominiarska odstawa do komisji

We wtorek wieczorem Sejm poddu.szej dyskusji odesłał ustawę t. zw. kominiarską do ponownego rozpatrzenia do komisji Przemysłowo-Handlowej.

Wobec powyższego pięknymu czyn „Oredownika“, jako niezłomnie klamstwo i zwykłą insynuację...

Wobec powyższego pięknymu czyn „Oredownika“, jako niezłomnie klamstwo i zwykłą insynuację...

Wobec powyższego pięknymu czyn „Oredownika“, jako niezłomnie klamstwo i zwykłą insynuację...

Wobec powyższego pięknymu czyn „Oredownika“, jako niezłomnie klamstwo i zwykłą insynuację...

Wieloletni wyprawa na najwyższy szczyt Ameryki

Zorganizowana przez dziennikarzystę „El Mercurio“ wyprawa na szczyt Aconcagua zakończyła się tragicznie.

Wobec powyższego pięknymu czyn „Oredownika“, jako niezłomnie klamstwo i zwykłą insynuację...

